

Referat godkjent**Møte 5/2021****Dato** Onsdag 29.september, kl. 09:00 – 16:00

Torsdag 30.september, kl. 08:30 – 16:00

Sted Forskningsrådet / video-møte

Til stede: Styreleder Kjell Bjordal (styreleder), ikke til stede dag 2
Konserndirektør Knut Andresen, Brunvoll AS
Programdirektør maritim Bjørn-Johan Vartdal, DNV, stedfortreder for styreleder dag 2
Seniorrådgiver Trude Borch, Akvaplan-niva
Forskningssjef Erik Olsen, Havforskningsinstituttet
Daglig leder Arne Karlsen, Gunnar Klo AS
Selvstendig næringsdrivende Brit Hjeltnes
Direktør Bente Elisabeth Torstensen, Nofima
Prof. Ingrid Schjøberg, NTNU (via TEAMS)
Vice President Sales and Marketing Pia Meling, Massterly
Professor Ketil Hylland, Universitetet i Oslo

Observatører:

Tone Aasen, Nærings- og Fiskeridepartementet, via TEAMS
Kommunikasjonssjef Hans Petter Næs, Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfinansiering (FHF)
Fagdirektør Geir Klaveness, Klima- og miljødepartementet
Hanne Hvatum, Kunnskapsdepartementet, 30.september etter lunsj

Forfall:**Til stede fra Forskningsrådet:**

Administrerende direktør Mari Sundli Tveit, kl. 09:00-09:45
Områdedirektør Fridtjof F. Unander, kl. 09:00 – 10:30
Avd. direktør Christina I. M. Abildgaard, avd. Hav og polar (operativt ansvarlig for styret)
Avd. direktør John Vigrestad, avd. Transport og maritim
Spesialrådgiver Kjell Emil Naas, avd. Hav og polar
Spesialrådgiver Christian Wexels Riser, avd. Hav og polar
Spesialrådgiver Sigurd Falch, avd. Transport og maritim
Spesialrådgiver Hanna Lee Behrens, avd. Hav og polar (referent)
Rådgiver Elin Vikane, avd. Hav og polar, fra sak 51
Seniorrådgiver Lars Hagbarth Andresen, avd. Hav og polar, fra sak 51
Seniorrådgiver Torunn Hancke, avd. Hav og polar, fra sak 51
Seniorrådgiver Anders Karlsson-Drangsholt, avd. Hav og polar, fra sak 51
Seniorrådgiver Janna Bitnes Hagen, avd. Transport og maritim, fra sak 51
Seniorrådgiver Inger Austrem, avd. Hav og polar, fra sak 51
Seniorrådgiver Marit Heller, avd. Hav og polar, fra sak 51
Seniorrådgiver Inger Oline Røsvik, avd. Hav og polar, fra sak 51
Seniorrådgiver Frøydis Gaarder, avd. Transport og maritim, fra sak 51
Seniorrådgiver Kjell Røang, avd. Transport og maritim, fra sak 51

Velkommen

Besøk fra administrerende direktør Mari Sundli Tveit og områdedirektør Fridtjof F. Unander.

Administrerende direktør Mari Sundli Tveit og områdedirektør Fridtjof F. Unander deltok i først del av møtet. Mari Sundli Tveit ønsket velkommen, og gikk gjennom Forskningsrådets ambisjoner de neste årene. Tveit presenterte bl.a. Forskningsrådets forslag til sektorovergripende samfunnsoppdrag: *Norge etter oljen*. Tveits presentasjon er lagt i porteføljestyrtes TEAMS-rom i mappe for styremøtet.

Etter Tveit sin innledning var det en god diskusjon rundt temaer knyttet til:

- Betydningen av tverrfaglige og sektorovergripende satsninger på tvers av virkemiddelapparatet, og fremtidig innretning av virkemiddelapparatet; må være tydelig, effektiv og sømløs
- Viktigheten av helhetlig og omforent satsning på forskning og utvikling også i det politiske og regulatoriske
- Den nødvendige omstillingen; hvordan sikre at den skjer, og at verdien av omstillingen for samfunnet som helhet og næringslivet synliggjøres
- Hvordan sikre involvering av næringslivet, og da hele bredden fra gründere til de store tunge aktørene, i forskning og utvikling,
- Betydningen av grunnleggende og nysgjerrighetsdrevet forskning i omstillingen; grunnleggende forskning er avgjørende for å forstå naturen, og vil bidra til å oppnå bærekraftig utvikling.

Sak PSHAV 45/21 Godkjenning av sakslisten

Det var ingen kommentarer til sakslisten.

Vedtak: *Sakslisten godkjennes.*

Sak PSHAV 46/21 Godkjent referat fra styremøte 4/21

Referatet fra PSHAV 4/21 ble sendt ut med sakslisten til møtet. Det var ingen kommentarer til referatet.

Vedtak: *Referat fra styremøte i Porteføljestyret for hav 4/21 godkjennes.*

Sak PSHAV 47/21 Spørsmål om habilitet

Det ble ikke meldt inn inhabilitet i saker som ble behandlet i møtet.

Vedtak: *Ingen inhabilitet meldt.*

Sak PSHAV 48/21 Oppfølgingsliste for arbeid opp mot PSHAV

Porteføljestyret ble kort orientert om oversikten på oppfølgingspunkter for å følge opp aktiviteter etterspurt av styret. Listen er lagret på Porteføljestyrets TEAMS-rom.

Vedtak: *Porteføljestyret tar status på oppfølgingspunkter til orientering.*

Sak PSHAV 49/21 Orienteringer fra styret og Forskningsrådet

Administrasjonen orienterte om relevante saker der Forskningsrådet er eller har vært involvert, og som kan være av interesse for styremedlemmene. Saker av særlig betydning for porteføljestyret for hav er omtalt under.

Status Forskerprosjekter

Fridtjof F. Unander orienterte om status på søknadstypen forskerprosjekter. Forskningsrådet har mottatt en rekke gode innspill, som vil tas med videre med tanke på utlysning i 2022. Forskningsrådet vil også tilstrebe at vår informasjon blir mer tydelig.

Maritim21

Arbeidsgruppen for Maritim21, som ledes av Ingrid Schjølberg, har som målsetting å fremlegge endelig rapport for påtroppende næringsminister 15. desember.

Møte NFD maritim avd.

Forskningsrådet er invitert til møte med Nærings- og fiskeridepartementets maritime avdeling 15. oktober. Forskningsrådet vil i dette møtet gi en oversikt over bevilgede prosjekter, og fremlegge utfordringer og forslag til forbedringer i fremtidig arbeid.

Verftskonferansen 2021

Forskningsrådet vil delta på Verftskonferansen, og vil bl.a. lede en delsesjon om Maritim21. I tillegg vil Forskningsrådet delta, sammen med andre virkemiddelaktører, i seminar på finansieringsmekanismer. Det vil også være et seminar på Maritim21: Orientering og innspill for arbeidet med ny strategi.

Evalueringskomiteen leverte foreløpig rapport i henhold til mandatet (litt forsinket) i

jul 2021. Rapporten kan leses her: [Trafikklyssystemet for oppdrettsnæringen \(forskningradet.no\)](https://forskningradet.no). Komiteen jobber nå med endelig rapport som skal leveres 30. november -21.

Aqua Nor 2021

Aqua Nor 2021 ble gjennomført både som fysisk og digital messe 24. til 27. august i tillegg til en digital internasjonal fagkonferanse den 23. august. Messen Aqua Nor er (normalt) internasjonal og regnes som den viktigste messen for teknologi og leverandører til havbruksnæringen. Forskningsrådets primærmålsetting for å delta er å mobilisere bedrifter til å søke våre virkemidler rettet mot næringslivet. Forskningsrådet har hatt en sentral rolle i organiseringen av fellesstanden "Forskningstorget" og i planlegging og gjennomføring av den digitale konferansen 23. august og serien av "Miniseminarer" på Forskningstorget.

Orienteringer fra styrets medlemmer

Pia Meling er invitert til avdelingsmøte i Nærings- og fiskeridepartementets Maritime avdeling 12. oktober, der hun bl.a. skal snakke om næringsutvikling og kvinner i maritim næring.

Erik Olsen orienterte om fagseminarer i tilknytning til ekspedisjonen med Statsraad Lehmkuhl. Det vil være fagseminarer om bl.a. Sikker sjømat og Tilgang på havdata.

Bente Torstensen orienterte kort om FNs toppmøte på bærekraftige matsystemer som ble avholdt 23.-24. september, der Norge stilte med en delegasjon. Blå mat ble bl.a. trukket frem som viktig for å transformere matsystemet til å bli bærekraftig.

Vedtak: *Porteføljestyret tar orienteringene til etterretning.*

Sak PSHAV 50/21 PSHAV møteplan 2022

Porteføljestyret for hav behandlet forslag til møteplan for 2022. Møte 03/22 må gjennomføres i løpet av uke 34 grunnet frist for bevilgning forskerprosjekter. Administrasjonen vil, basert på innkomne kommentarer til forslag til møtetider, sende ut forespørsel til styrets medlemmer for endelig fastsettelse av møtetider 2022. Det er ønske at møtene i 2022 gjennomføres fysisk. Første versjon av årshjul for 2022 vil bli lagt i styrets TEAMS-rom når møtetider er fastsatt.

Vedtak: *Porteføljestyret vedtar følgende møtetider og møtesteder for 2022:*

- 1. PSHAV 01/22. Fortrinnsvis uke 9 (2.-3. mars).*
 - 2. PSHAV 02/22. Fortrinnsvis uke 23 (7.-9.juni).*
 - 3. PSHAV 03/22. Fortrinnsvis uke 34 (24.-25. august).*
 - 4. PSHAV 04/22. Fortrinnsvis uke 38 (20. – 22. september).*
 - 5. PSHAV 05/22. Fortrinnsvis uke 48 (29.-30. november – 1.desember).*
- Administrasjonen vil i etterkant av møtet sende ut forespørslers til styrets medlemmer for endelig fastsettelse av møtetider 2022.*

Sak PSHAV 51/21 Presentasjon Porteføljeanalyse 2020 og erfaringer utlysninger 2021

Porteføljeanalysen inngår i de dokumenter som brukes for å styre Forskningsrådets porteføljer, og utarbeides årlig av administrasjonen. Porteføljeanalysen legges frem for porteføljestyrene som et kunnskapsgrunnlag for de årlige investeringsplanene. Porteføljestyrene skal ikke formelt godkjenne analysene, men ta de til etterretning som et viktig grunnlag for å utarbeide investeringsplanene. Porteføljeanalyse 2021 for hav ble lagt fram og presentert for porteføljestyret. Erfaringer fra utlysningene i 2021 så langt og som vil være nyttige i diskusjon rundt utlysninger for 2022, ble også presentert.

Porteføljestyret var opptatt av muligheten til å måle verdiskaping og sysselsetting. Det er vanskelig å få gode indikatorer på verdiskaping og sysselsetting basert i årlige analyser, som porteføljeanalysen. Det krever mer langsiktige analyser. Det kan videre være utfordrende å få frem i hvilken grad støtte fra Forskningsrådet konkret har bidratt til økt verdiskaping og sysselsetting, da det er andre mekanismer (bl.a. markedsutvikling, politikk og regelverk) som i stor grad påvirker dette. Forskningsrådet gjennomfører regelmessige evalueringer av de enkelte budsjettformålene/porteføljene for å få bedre innblikk i effekten og verdien av våre satsninger. Forskningsrådet har mulighet til å se på trendutvikling over hvem som har fått innvilget støtte; størrelse bedrifter, nye aktører, forholdet mellom deltagelse fra forskningsinstitusjoner og næringslivet.

Vedtak: *Porteføljeanalyse 2021 for Hav tas til etterretning.*

Sak PSHAV 52/21 Utlysninger i Horisont Europa

EUs niende rammeprogram for forskning og innovasjon Horisont Europa, startet opp 1. januar 2021 med et foreslått totalbudsjett på 95,5 milliarder euro. Deltakelse i EUs rammeprogrammer gir tilgang til forsknings- og innovasjonsresultater til en verdi av et mye større beløp enn det norske aktører mottar.

Regjeringen har besluttet at Norge skal ha ambisjoner om å lede partnerskapet *Climate neural, sustainable and productive Blue Economy*, og deltagelse i dette partnerskapet har dermed en tydelig politisk forankring.

Saken ble fremmet for at porteføljestyret for hav skal være kjent med utlysninger i Horisont Europa, slik at det kan vurdere eventuell deltagelse i utlysningene i fm behandling av investeringsplan for 2022-2024 og utlysningsplan 2022.

Porteføljestyret diskuterte innretningen i utlysningene i Horisont Europa, og rammeprogrammet generelt bl.a. støttegrad. EUs rammeprogram er ikke omfattet av statsstøtteregulverket slik det enkelte land er, noe som gir en potensielt høyere støttegrad i EU-finansierte prosjekter enn i nasjonalt finansierte prosjekter.

Vedtak: *Porteføljestyrets tar saken til etterretning.*

Sak PSHAV 53/21 Deltagelse i ERA-Net Blue Bioeconomy 2022

Porteføljestyret for hav har i to omganger bevilget midler til deltagelse i hhv. første og andre utlysning fra ERA-Net BlueBioeconomy. Saken ble fremmet for å orientere porteføljestyret om videre planer i ERA-net BlueBioeconomy som kan ha relevans for porteføljestyrets investeringsplan 2022-2024 og utlysningsplan 2022.

Vedtak: *Porteføljestyret tar orienteringen til orientering.*

Sak PSHAV 54/21 Innspill Forskningsrådets plan for forskerrekuttering

Forskningsrådets strategi tydeliggjør behovet for forskerrekuttering og virkemidler for å stimulere institusjonenes arbeid med forskerrekuttering og karriereutvikling. Forskningsrådet skal nå utarbeide en plan for forskerrekuttering. Formålet med denne saken var å få innspill til hva som vil være viktige temaer i Forskningsrådets overordnede plan for rekuttering, særlig sett i lys av porteføljestyrets ansvarsområde.

Porteføljestyret hadde følgende innspill til Forskningsrådets plan for forskerrekuttering, som vil oversendes Berit Hyllseth etter godkjenning av referatet

- Generelt så bør ikke Forskningsrådet bruke mye ressurser på rekruttering i forskningsinstitusjoner, da dette er institusjonenes ansvar.
- Mobiliseringstiltak for utenlandsopphold er ikke så relevant for institusjoner som har mange utenlandske forskere.
- Mobiliseringstiltak for utenlandsopphold må ta opp i seg støtteordninger for familien som blir med. Manglende støtteordninger kan få stor negativ betydning for norsk forskning på lengre sikt.
- Stort behov for stimuleringsstiltak for arbeidsopphold i næringslivet. Det eksisterer ikke i dag. Et slikt stimuleringsstiltak bør ha en varighet på 6 måneder for å gjøre det attraktivt for begge parter. 3 måneder vil være for lite.
- Hvordan få plass til stipendiater i FoU-prosjekter? En insentivordning for å få flere rekrutteringsstillinger i de anvendte prosjektene hadde vært fint.
- Porteføljestyret for hav etterlyste en evaluering av sysselsetting av PhD'er i en 10-15 års horisont, og da ikke bare innenfor akademien.
- Representanter i porteføljestyret har hatt god erfaring med å samarbeide med studiestedene og studentene tidligere enn før, dvs. før de tar en master. Da får de kontakt med studentene og deres veiledere og gire dem inn på tema som er av interesse for næringslivet. Mekanismer/insentiver for å understøtte dette kan med fordel vurderes.

Vedtak: *Innspillene fra porteføljestyret tas med i det videre arbeid med Forskningsrådets plan for rekruttering.*

Sak PSHAV 55/21

Internasjonalt maritimt samarbeid Singapore

Maritime and Port Authority of Singapore og Norges Forskningsråd undertegnet en *Memorandum of Understanding (MOU)* den 6. mars 2000 knyttet til felles samarbeid innen maritim forskning, utvikling, utdanning og opplæring. Avtalen ble forlenget for sin åttende påfølgende treårsperiode i 2021.

For å få frem erfaringer så langt i samarbeidet med Singapore, har administrasjonen i 2021 gjennomført en spørreundersøkelse rettet mot tidligere søkere til fellesutlysningene og deltagere i de felles finansierte prosjektene. Basert på resultatene av spørreundersøkelsen, det betydelige ressursbehovet som kreves for gjennomføring av fellesutlysninger og budsjettsituasjonen til budsjettformålet MAROFF anbefalte administrasjonen å ikke gjennomføre en ny fellesutlysning med Singapore. Administrasjonen ønsker å utvikle samarbeidet med Singapore på andre måter.

Vedtak: *Porteføljestyret gir sin tilslutning til administrasjonen sin vurdering om ikke å gjennomføre fellesutlysningen med Singapore.*

Investeringsplan 2022 – 2024

For hver portefølje som skal følges opp av porteføljestyrene skal det utarbeides 3-årslige rullerende investeringsplaner. Investeringsplanene vil være et element i en samling med styrende dokumenter for hver portefølje.

Administrasjonen ga en introduksjon om budsjett og prosess for fordeling av midler til porteføljestyrene.

Tilgjengelige årlige midler er fordelt av Forskningsrådets styre til det enkelte budsjettformål. Porteføljestyret har imidlertid et handlingsrom når det gjelder anvendelse av midlene ut fra tildelingsbrevens ordlyd og behov identifisert i porteføljeplanen og den årlige porteføljeanalysen.

Hans Petter Næs presenterte deretter FHF sin handlingsplan for 2021/2022. Dialogen med FHF er viktig for å sikre en mest mulig koordinert satsning.

Etter en generell diskusjon gikk porteføljestyret ut i parallelle arbeidsgrupper for å diskutere forslag til investeringsplaner for hhv. budsjettformålene MARINFORSK, HAVBRUK og MAROFF. Resultatet av gruppearbeidet ble fremlagt og diskutert i plenum.

Porteføljestyret ga sin tilslutning til administrasjonens utkast til Investeringsplanen for MARINFORSK for 2022-2024. Dette innebærer å videreføre rullerende hovedutlysninger innenfor porteføljens områder. I tillegg settes det av midler til tematisk spissede utlysninger innenfor de resterende områdene. Det settes også av midler til Innovasjonsprosjekter i næringslivet innenfor temaområde VERDISKAPING, samt nasjonale og internasjonale fellesutlysninger.

Investeringsplanen for HAVBRUK har rullerende hovedutlysninger innenfor porteføljens områder. I tillegg er det satt av midler til tematiske prioriteringer, Innovasjonsprosjekter i næringslivet, samt nasjonale og internasjonale fellesutlysninger. Styret ga sin tilslutning til hovedtrekkene i investeringsplanen, men påpekte Forskningsrådets ansvar for den grunnleggende kunnskapsoppbyggingen innenfor feltet og ville vektlegge mer grunnleggende forskning i planen. Den budsjetterte økningen de kommende årene er derfor plassert på utlysninger av forskerstyrte prosjekter.

For budsjettformålet MAROFF var styret i hovedsak enig med forslaget til Investeringsplan som var sendt ut som vedlegg til saksframlegget, men fordelingen mellom IP / KSP endres til 60% / 40% av totalt tilgjengelige midler for det enkelte år, og det angis ikke prioriterte tema for utlysningene i 2023 og 2024. Dette vil eventuelt bli lagt inn til neste år.

Investeringsplan for tverrgående satsning på havteknologi ble behandlet i plenum i sin helhet. Porteføljestyret besluttet at den åpne tematiske innretningen på den tverrgående satsningen på

havteknologi opprettholdes, da Forskningsrådet har andre porteføljestyre og budsjettformål som spesifikt rettes mot klimaendringene og avbøtende tiltak.

Styret diskuterte videre mulige satsinger på tvers av budsjettformålene, og på tvers av porteføljestyrene som kan innarbeides i neste års oppdatering av investeringsplan og revidert porteføljeplan. Følgende tema ble angitt som aktuelle for tverrgående satsninger;

- Bygge eksportmarkedet basert på hjemmemarkedet
 - Havbruk som premissgiver for fremtidig maritim utvikling (koblet til Norge etter oljen). Relevant samarbeid: Havbruk/ Maritim
 - Utvinning av havbunnsmineraler; påvirkning, transport og utvikling. Relevant samarbeid: Marin/ Maritim/ porteføljestyret for petroleum
 - Havvind; påvirkning, transport og utvikling. Relevant samarbeid: Marin/ Maritim/ porteføljestyret for energi, transport og lavutslipp
- Sameksistens;
 - Nye arter i oppdrett - Torsk; bl.a. kunnskapsgrunnlag, overvåking, transport, utvikling og juss/regelverk. Relevant samarbeid: Marin/ Havbruk/ Maritim/ potensielt porteføljestyret for Muliggjørende teknologier og Humaniora og samfunnsvitenskap
- Det blå matsystemet; verdikjede perspektivet fra fangst/oppdrett til forbruker – Marin/Havbruk/Maritim/ mulig porteføljestyret for Humaniora og samfunnsvitenskap.
- Bærekraftige fôr og fôrressurser i oppdrett – Havbruk/porteføljestyret for Landbasert mat, miljø og bioressurser

Vedtak: *Porteføljestyret godkjenner delporteføljenes investeringsplaner med langtidsbudsjett for perioden 2022-2024 med de endringer som det var enighet om i møtet.*

Sak PSHAV 57/21 Beslutning utlysninger 2022

Basert på investeringsplan utarbeidet for porteføljen for hav under sak 56/21 samt diskusjoner i forbindelse med gruppearbeidet behandlet styret utlysningsplan for 2022.

Porteføljestyret stilte seg bak administrasjonens forslag til utlysninger for MARINFORSK i 2022. Dette gjaldt fordeling av midler mellom de ulike utlysningene samt tematikk innretning slik presentert i møtet.

For budsjettformålet Havbruk var styret opptatt av at satsningen på arealer under press retter seg mot *sameksistens* og *optimal og bærekraftig arealutnyttelse*. Øvrige prioriteringer i utlysningen fikk tilslutning fra styret som besluttet fordeling av midler mellom de ulike områdene i utlysningen. Midlene til internasjonal aktivitet (Ref. sak PSHAV 53/21) ble besluttet holdt

åpen i påvente av konkretisering, og dersom det ikke gjennomføres relevante internasjonale utlysninger kan midlene benyttes til å styrke de nasjonale utlysningene.

For budsjettformålet MAROFF var styret i hovedsak enig med forslaget i saksframlegget, men fordelingen mellom IP-N / KSP endres til 60% / 40% av totalt tilgjengelige midler. De tematiske prioriteringene for KSP spisses slik det var enighet om i styret: Innenfor Grønn skipsfart var det enighet om å prioritere løsninger som gir betydelige utslippskutt. Løsningene skal være industrielt skalerbare og gi grunnlag for bærekraftig vekst i eksporten. Innen Digitalisering av maritim sektor og Autonome skip var det enighet om å prioritere prosjekter som er med på å skape nye forretningsmuligheter basert på digitale løsninger.

Administrasjonen vil ta innspillene inn i arbeidet med ferdigstilling av utlysningene for 2022.

Vedtak: *Porteføljestyret fattet følgende vedtak for utlysninger i 2022:*

- *Sak 57a/21 Budsjettformål MARINFORSK: Porteføljestyret slutter seg til innretning, omfang og prioriteringer i utlysningene for 2022 og ber administrasjonen ferdigstille utlysningstekster i tråd med konklusjonene fra møtet og i tråd med gjeldene krav og retningslinjer.*
- *Sak 57b/21 Budsjettformål HAVBRUK: Porteføljestyret slutter seg til innretning, omfang og prioriteringer i utlysningene for 2022 og ber administrasjonen ferdigstille utlysningstekster i tråd med konklusjonene fra møtet og i tråd med gjeldene krav og retningslinjer.*
- *Sak 57c/21 Porteføljestyret vedtar å lyse ut Kompetanse og samarbeidsprosjekter (KSP-S) og Innovasjonsprosjekter i næringslivet (IP-N) rettet mot maritim sektor med omfang, føringer og prioriteringer i overenstemmelse med beskrivelsen i saksframlegget. Fordelingen mellom IP-N / KSP endres til 60% / 40% av totalt tilgjengelige midler. De tematiske prioriteringene for KSP spisses slik det var enighet om i styret. Porteføljestyret vedtar også å sette av 1 millioner kroner fra MAROFF til Arrangementsstøtte. Porteføljestyret gir administrasjonen fullmakt til å utforme de endelige utlysningstekstene.*
- *Sak 57d/21 Budsjettformål Tverrgående satsning havteknologi: Porteføljestyret vedtar at midler til tverrgående satsning på havteknologi anvendes som følger i 2022:*
 - *Deltagelse i nasjonal utlysning IP-N med anslagsvis 8 mill. kroner.*
 - *Deltagelse i internasjonal utlysning med inntil 5 mill. kroner. Hvis det ikke er relevante utlysninger internasjonalt i 2022, så vil midlene satt av til dette formålet overføres til den nasjonale utlysningen innenfor søknadstypen IP-N. Porteføljestyret ber administrasjonen om å utforme relevant utlysningstekst innenfor søknadstypen Innovasjonsprosjekt i næringslivet (IP-N) på havteknologi for 2022.*

Sak PSHAV 58/21 Eventuelt

Vedtak: *Det var ingen saker under Eventuelt*

Sak PSHAV 59/21 Godkjenning av vedtaksprotokoll

Vedtak: *Protokollen godkjennes.*